[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	6 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2019 года № 48
г.Джанкой

О бюджете муниципального образования

городской округ Джанкой Республики Крым
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 29 января 2016 года №350 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  городской округ Джанкой Республики Крым» (с изменениями), рассмотрев проект решения Джанкойского городского совета «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», внесенный Главой администрации города Джанкоя Селивановым Э.А., Джанкойский городской совет РЕШИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2020 год:

1.1. общий объем доходов в сумме 867 016 932,20 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 280 671 786,30 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 586 345 145,90 рубля;

1.2. общий объем расходов в сумме 867 016 932,20 рублей;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей;

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2021 год и 2022 год:
2.1. общий объем доходов на 2021 год в сумме 767 757 845,43 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 287 821 329,52 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 479 936 515,91 рублей, и на 2022 год в сумме 764 396 462,59 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 289 536 489,52 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 474 859 973,07 рублей;

2.2. общий объем расходов на 2021 год в сумме 767 757 845,43 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2021 год 7 419 653,03 рублей, и на 2022 год в сумме 764 396 462,59 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2022 год 14 592 689,45 рублей.
2.3. дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей, и на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, и на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

3. Принять в первом чтении (за основу) проект решения Джанкойского городского совета «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы».

4. Направить проект решения Джанкойского городского совета «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» в постоянные комиссии Джанкойского городского совета для рассмотрения и представления замечаний и предложений в постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

5. Поручить  постоянной комиссии городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности рассмотреть поступившие замечания и предложения к проекту  решения Джанкойского городского совета «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», подготовить данный проект решения ко второму чтению и внести его на рассмотрение сессии Джанкойского городского совета.
6 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
7. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на официальном Портале правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

8. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
Председатель  Джанкойского
городского совета

 С.С.Дорошенко Лукина,31120

укина,31120

Лукина,31120